
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

31.03.2023 № 08
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.03.2023  № 08
город Ядрин

О признании утратившими силу муни-
ципальных  нормативных  правовых
актов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу: 
решение  Собрания  депутатов  Большесундырского  сельского  поселения

Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  4  «Об
утверждении  процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в
перечень  муниципального  имущества  Большесундырского  сельского  поселения
Ядринского района  Чувашской Республики для  предоставления его  во  владение  и
(или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по  льготным  ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Большечурашевского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  3  «Об
утверждении  процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в
перечень  муниципального  имущества  Большечурашевского  сельского  поселения
Ядринского района  Чувашской Республики для  предоставления его  во  владение  и
(или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по  льготным  ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  28  июня  2019  года  №  2  «Об
утверждении  процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в
перечень  муниципального  имущества  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского района  Чувашской Республики для  предоставления его  во  владение  и
(или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по  льготным  ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»;



решение Собрания депутатов Иваньковского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  3  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального имущества  Иваньковского  сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  3  «Об
утверждении  процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в
перечень  муниципального  имущества  Кильдишевского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской Республики для  предоставления его  во  владение  и
(или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по  льготным  ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»;

решение Собрания депутатов Кукшумского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  4  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального имущества  Кукшумского  сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Малокарачкинского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  2  «Об
утверждении  процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в
перечень  муниципального  имущества  Малокарачкинского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской Республики для  предоставления его  во  владение  и
(или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по  льготным  ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  4  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества  Мочарского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  4  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального имущества  Николаевского  сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;



решение  Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  5  «Об
утверждении  процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в
перечень  муниципального  имущества  Персирланского  сельского  поселения
Ядринского района  Чувашской Республики для  предоставления его  во  владение  и
(или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по  льготным  ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  4  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Старотиньгешского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  2  «Об
утверждении  процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в
перечень  муниципального  имущества  Старотиньгешского  сельского  поселения
Ядринского района  Чувашской Республики для  предоставления его  во  владение  и
(или)  в  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по  льготным  ставкам
арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  1  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества  Стрелецкого  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

решение Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  3  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального имущества  Хочашевского  сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

решение Собрания депутатов Чебаковского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  3  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального имущества  Чебаковского  сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;



решение Собрания депутатов Ювановского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  4  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального имущества  Ювановского  сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

решение  Собрания  депутатов  Ядринского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  19  апреля  2019  года  №  3  «Об  утверждении
процесса  передачи  в  аренду  объектов  недвижимости,  включенных  в  перечень
муниципального  имущества  Ядринского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его   официального
опубликования в издании «Вестник Ядринского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 С.В. Мешков

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                 С.О. Трофимов


